
1 

                            ESTADO DE SANTA CATARINA 

                            PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ 

                            Secretaria de Desenvolvimento e Assistência Social 

 

 

Edital nº 019/2015/SMDAS 

 

Dispõe sobre o resultado final da proposta aprovada pelo 

Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, 

destinada ao serviço de acolhimento institucional para 

adolescentes para o ano de 2016. 

 

O Município de Camboriú, através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento e 

Assistência Social – SMDAS, no uso de suas atribuições legais e em consonância 

com a Lei Municipal nº 2621/2013, com base no Edital nº 011/2015/SMDAS e na 

deliberação da ata nº 17 da Reunião Extraordinária do Conselho Municipal de 

Assistência Social – CMAS, de 08 de dezembro de 2015, Resolve: 

 

Art. 1º. Tornar público o resultado final da proposta aprovada pelo Conselho 

Municipal de Assistência Social - CMAS, destinada ao serviço de acolhimento 

institucional para adolescentes para o ano de 2016. 

 

Entidade: Valor do 
Projeto 

em 2015: 

Valor                     
Solicitado 

para 2016: 

Valor Anual 

Aprovado 
para 

2016: 

Nº de 

Vagas: 

Desafio Jovem Monte 
Horebe 

        ----------- R$ 300.000,00 R$ 300.000,00 10 

 

 

Art. 2º. Continuam em vigor os demais termos e condições do Edital nº 

011/SMDAS/2015. 

 

Camboriú, 09 de dezembro de 2015. 

 

 

 

John Lenon Teodoro 

Secretário Municipal de Desenvolvimento 

e Assistência Social de Camboriú 


